FRWi‘WﬁR’ PERUITALA D\ oAl

Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

PANG NAZIONALE DI RERESA E RESIENZA

Ministere dell Hhtrusione l. Italiadomani
o del OMenite '

° E E FONDI
NP A S STRUTTURALI pon
- mﬁ; . Mumstero deII Istruzione Unione Europea EUROPEI 2014-2020
_ \ e del Merito
| em}‘no Istituto Comprensivo di Paliano

Via F.lli Beguinot 30/A - 03018 Paliano ( Fr) - tel. 0775577257
cod.fis. 92027820601 cod.mecc. FRIC827005 - cod.univoco UF17RD
Email: fricB27005@istruzione.it - Pec: fric827005@pec.istruzione.it - sito web : wwwicpaliano.edu.it

Incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP),

Oggetto: Incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), — PNRR Missione 4 — Istruzione e Ricerca
- Componente 1 - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU.
Codice Progetto: M4C112.1-2023-1222-P-35561

CUP F34D23002270006

Titolo progetto: La digitalizzazione come strumento per affrontare il futuro

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del
1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza
e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per I'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 'articolo 24,
relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all'interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO nello specifico la Missione 4 — Istruzione e Ricerca - Componente 1 — Investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato
dall’Unione Europea — Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 ‘Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — ‘Potenziamento dell’offerta dei servizi
all'istruzione: dagli asili nido all’Universita’ del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO |l Decreto Interministeriale n. 129/2018 relativo al Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;



Al A SCUOEA "

FR?ﬁfﬂ - A - LA A
ﬁ PER L'ITALIA DI DOMANI
Finanziato
dall'Unione europea
| NextGenerationEU

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un
finanziamento di € 37.884,47 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 —
Istruzione e Ricerca — Componente 1 del PNRR;

Ministere dell Hhtrusione 'l “dllddO"ldl]l
o del OMerite

PARO N RESHEN

VISTO il progetto presentato in data 27/02/2024, dal titolo: “La digitalizzazione come strumento per
affrontare il futuro”;

VISTO che per il progetto di Istituto “La digitalizzazione come strumento per affrontare il futuro” relativo
alla linea diinvestimento 2.1 e stato generato il CUP F34D23002270006 e che il progetto e stato inserito
in piattaforma FUTURA,;

VISTO I’atto di concessione prot. N. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U. 38366 del 03/03/2024
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PIANO NAZINALE DI RIPRESA E RESLIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale del personale scolastico” (DM 66/2023), prot. n. 1469 del 07/03/2024;

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera n. 32 del 29.01.2024;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.l. N. 129/2018, competono al Dirigente
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 31 dell’26/02/2023;
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 26 bis dell’19/12/2023;
VISTO I’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 — Codice dei Contratti pubblici;
VISTO l'art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

DATO ATTO che & necessario concludere le attivita in oggetto entro il 30.09.2025.

DETERMINA

di assumere personalmente I'incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione
di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto:

. . . . Totale .
Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento . Codice CUP
autorizzato

Componente 1 — Investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), | 44.386,83 € [F34D23002270006
finanziato dall’Unione europea — Next Generation
EU.

MA4C112.1-2023-
1222-P-35561




R

Akl | A SCUOLA

PER L'ITALIA DI DOMANI

FR?ﬁfﬁ i iGR
Finanziato
dall'Unione europea

| NextGenerationEU

e di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni
indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 36/2023. L’incarico avra durata dalla data del presente decreto
fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.;

e didare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e
le attivita gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza,
I'adozione del provvedimento finale;

e didisporre la pubblicazione del presente atto di nomina:

v a fini della pubblicita legale, sull'albo pretorio on line;
v a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi
dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023.

RO

RN o limisons dedl Strasione l] [taliadomani
e edel © //(‘Il/(? :

PR NAZIONALE Dt RERESA E RESIENZA

PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento & pubblicato all’Albo online e sul sito web dell'lstituto
https://www.icpaliano.edu.it/ sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

Paliano, 07/03/2024

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Mariella Morelli

MARIELLA
MORELLI
07.03.2024
12:50:11
GMT+01:00


https://www.icpaliano.edu.it/

		2024-03-07T12:50:11+0100
	MARIELLA MORELLI




